
                                                                   

                                                                

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων 

για την υπηρεσία με τίτλο:   
«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ» 

 
Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με 
αντικείμενο την υπηρεσία με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ», προϋπολογισμού: 474.486,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412 / 2016 όπως ισχύει και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 
3463/2006). 

 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική 
τιμολόγηση 

1007.E87108.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL431 

Τηλέφωνο 2813404635, 2897340021 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) e.katsounaki@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ (ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2813404635) 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΝΑΚΗΣ ΤΗΛ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2897340021) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) http://www.hersonisos.gr 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 474.486,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% {ήτοι  382.650,00€ +91.836,00€ (ΦΠΑ 24%) = 474.486,00€}.   

Φορέας χρηματοδότησης είναι ο Δήμος Χερσονήσου.  

Γούρνες:  28/04/2025 
Αρ Πρωτ: 5914 

 

mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
http://www.hersonisos.gr/
http://www.hersonisos.gr/
ΑΔΑ: ΨΦ71ΩΗΜ-Ψ1Β



Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6162.0001 του προϋπολογισμού  
οικονομικού έτους 2025.  
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην 
ΔΠΕ31/2024 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής Παραγωγής. 

 

Η Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
28/04/2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος. 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 371794 

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 03/06/2025 και ώρα 15:00 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 05/06/2025 και ώρα 10:00 
 
Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι για δώδεκα (12) μηνών. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 
 
Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α., ήτοι: 382.650,00€ * 2% = 7.653,00€ 

 

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και την ανάρτηση της στο 
ΚΗΜΔΗΣ και για διάστημα τριών (3) ετών. 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το 
άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενου του Φ.Π.Α. 24%.  

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr, όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Λεπτομέρειες των όρων της διακήρυξης και των τευχών του διαγωνισμού δίνονται από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες του Δήμου, ήτοι από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Αγροτικής Παραγωγής και από το 
Τμήμα Προμηθειών και οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες. Αρμόδιοι υπάλληλοι: για θέματα διαγωνιστικής διαδικασίας Ευσεβία Κατσουνάκη τηλ. 
2813404635, για πληροφορίες Τεχνικών Θεμάτων Γεώργιος Χρονάκης τηλ. 2897340021 
 
 

  Ο Δήμαρχος 

 

 

 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΕΜΜ. ΔΟΞΑΣΤΑΚΗΣ  

 

http://www.hersonisos.gr/
ΑΔΑ: ΨΦ71ΩΗΜ-Ψ1Β


		2025-04-30T08:56:54+0300


		2025-04-30T09:50:41+0300
	Athens




